



HER FÅR DU TØMMEKALENDER FOR 2013!

Det blir ingen endringer i renovasjonsrutene for neste år.

Det er derfor bare å overføre rutenummeret i blått- og orange felt i årets kalender til blått- og orange felt i kalenderen for 2013. Disse rutenumrene finner du igjen i kalenderen for 2013 på de dagene du har renovasjon.

Dersom du ikke vet hvilke renovasjonsruter som gjelder for deg, kan du få oppgitt dette ved å kontakte HIM. Du kan også gå inn på HIM sin kundeportal på www.him.as. Her finner du bl.a. ferdig utfylt tømme kalender for din adresse samt mulighet for å bestille SMS-varsling av tømmedag.

Abonnenter i Haugesund og Etne har fått påtrykt brukernavn og passord til kundeportalen på siste faktura. Denne påloggingsinformasjonen kan alle få tilsendt ved å sende epost til post@him.as med opplysning om navn og adresse. Merk e-posten med Kundeportal i tittelfeltet.

Vi minner om at beholderne må stå lett tilgjengelig ved veien på tømmedag for at du skal ha krav på tømning. Husk også å måke og eventuelt strø når snøen kommer. Dersom HIM avdekker avvik (avstand over 5 meter, vanskelig tilgjengelig beholder eller dårlig sortering) kan dette medføre avfallet ikke blir hentet. I de fleste tilfeller vil det bli gitt forutgående melding om dette.

Husk å sortere ut matavfallet – HIM lager næringsrik kompost av det!

MATAV FALLS- POSER OG PLAST-SORTERINGSSEKKER ER DELT UT

Abonnenter som evt. ikke har fått poser og/eller sekker, må kontakte HIM for å få dette utdelt.

Beregnet forbruk for en familie er tre matavfallsposer hver uke og en plastsorteringssekk hver 4. uke. Om du har større forbruk vil du gå tom for sekker og/eller poser før HIM deler ut nye. Poser og sekker kan da kjøpes hos din kommune og ved HIM sine betjente mottak. En del dagligvarebutikker selger også komposterbare matavfallsposer.

Det er viktig at du bare benytter poser som er komposterbare og at du ikke kaster annet avfall oppi matavfallsbeholderen. Dette fordi plastposer og avfall som ikke er komposterbart kan forurense eller redusere kvaliteten på det ferdige kompostproduktet.

TØMMEKALENDER 2013
BOKN ETNE HAUGESUND TYSVÆR VINDAFJORD

Min tømmedag er: [] Min renovasjonsrute, papiravfall og gullstøballage er nr. []

Min renovasjonsrute, rest- og matavfall er nr. []

Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS - 5574 SKJOLD - Telefon 52 16 50 50 - post@him.as - www.him.as - Informasjon om hvordan du skal sortere ditt avfall finner du på: www.sortere.no
Årbrot Miljøpark: 08.00-15.00 (torsdag 08.00-19.00 / lørdag 09.00-14.00). Torshuset Miljøpark: 08.00-15.00 (torsdag 08.00-19.00 / lørdag 09.00-14.00). Etne Miljøasjon, Tongane: mandag og onsdag 15.00-19.00.
Se www.him.as for informasjon om leddrapport i Etne, dager for mobil avfallsamling og innspjeling av farlig avfall.

FOLK FLEST ER FORNØYDE MED HIM!



Anja, Svein Helge, Henriette, Emilie og Annbjørg Eilerås.

Markedsføringshuset AS gjennomførte nylig en brukerundersøkelse blant HIM sine abonnenter. Undersøkelsen viste en totaltilfredshet med HIM på hele 76 poeng. Dette er meget bra, sier Christian Dversnes i Markedsføringshuset AS .

Undersøkelsen viste også en framgang i totaltilfredshet på 6 poeng sammenlignet med undersøkelsen fra 2010. Dversnes karakteriserer dette som en "markant og signifikant framgang på bare to år."

Framgang på alle områder

Kundene våre er mer fornøyde med renovatørenes jobb, folk mener de er blitt flinkere til å sortere, de er mindre skeptisk til for lite beholdervolum, osv.

Renovatørene gjør en kjempejobb!

Undersøkelsen viser en tilfredshet med renovatørenes jobb på hele 84 poeng! At renovatørene gjør en kjempejobb bekreftes også av HIM sin klagestatistikk; Vi har i år gjennomsnittlig bare hatt 48 klager vedrørende manglende tømming hver måned. Dette er et fantastisk bra tall når en tenker på at de renoverer drøyt 25 000 abonnenter tre ganger hver måned!

Økt kildesortering

Undersøkelsen viser at mange mener de sorterer mer nå enn for to år siden. Dette bekreftes av HIM sin avfallsstatistikk: sorteringsgraden har økt fra 53% i 2010 til nesten 57% i år. Folk flest er virkelig blitt flinkere til å sortere!

Dette er også trolig årsaken til at flere mener beholdervolumet er mer passende nå enn for 2 år siden; når folk blir flinkere til å kildesortere får de bedre plass i restavfallsbeholderen.

Økt sortering = bedre plass

Dette har familien Eilerås på 5 i Kvartsvegen i Haugesund erfart; "selv med tre barn i alderen 1-4 år er restavfallsbeholderen stor nok for oss. Vi kildesorterer nesten alt avfall. Uten kildesorteringen hadde dette neppe gått. Spesielt ser vi at plastemballasje utgjør en stor del av vårt avfall. Det føles også godt å vite at HIM behandler vårt avfall på beste måte for miljøet når vi kildesorterer."

LITEN Plass I BEHOLDEREN TIL TROSS FOR SORTERING?

Da kan du bestille større beholder mot et tilleggsgebyr hos HIM. Du kan også kjøpe EKSTRASEKK til restavfall der tømmeavgiften er betalt på forhånd.

EKSTRASEKKER kan være smarte å ha i bakhånd nå før jul; julepapir tar svært stor plass i avfallsbeholderne og er av en så dårlig papirkvalitet at det ikke kan gjenvinnes flere ganger. *Julepapir bør derfor kastes i restavfallet.*

Kildesortering sparer miljøet og gir bedre plass i beholderen!

HIM HAR ENDA EN LOKAL VINNER I RETURKARTONGLOTTERIET!

Anne Wenche Vik fra Vikebygd ble nylig trukket ut som vinner og mottar nå en premie på 10 000 kroner. Lykkeloddet hadde hun laget av tomme drikkekartonger.

Siste året har HIM hatt tre heldige vinnere som alle har vunnet 10 000 kroner hver. HIM gratulerer Anne Wenche Vik og de andre med premiene!

Fakta om returkartonglotteriet:

Hvert år deles det ut premier for til sammen 1,6 millioner kroner. Dette er fordelt på 120 premier på 10 000 kroner og 4 premier på 100 000 kroner.

Når du bretter minst 6 drikkekartonger oppi den 7. og skriver navn og telefonnummer på den du vil skal vinne (kan også være organisasjoner, skoler, barnehager, idrettslag o.l.), er du med i lotteriet. Jo flere kubber, desto flere lodd! Kartongkubben legges i papiravfallsbeholderen.



HAR DU ASBESTHOLDIG AVFALL?

For de fleste vil dette si eternittplater fra tak eller fasade/kledning, men mange andre produkter kan også inneholde asbest. Asbestholdig avfall er helse- og miljøskadelig og skal leveres til godkjent mottak.

Når du leverer slikt avfall til HIM skal dette være forsvarlig innpakket i tykk plast/presenning, tapet godt igjen og satt på pall. Husk også på å legge platen/presenningen under avfallet før du taper igjen!

Det er også viktig å beskytte seg når du fjerner/pakker inn slikt avfall. Råd og tips om sikker håndtering finner du på arbeidstilsynet.no/fakta



HAR DU HUSKET Å SORTERE UT PLASTEMBALLASJEN DIN?

Eller er du usikker på hvordan denne skal sorteres?

Vedlagt følger en brosjyre fra Grønt Punkt Norge (GPN). Det er GPN som sørger for at plastemballasjen i Norge blir gjenvunnet på en miljømessig god måte.

Brosjyren avliver noen myter om plastsortering, beskriver hvordan du skal kildesortere plastemballasjen og forklarer miljønyttene ved å kildesortere den.

Plastemballasje tar stor plass

Svært mye av det vi kjøper er pakket inn i plast. Plastemballasje er svært volumiøst når du skal kaste det. Når du sorterer ut plastemballasje får du derfor langt bedre plass i restavfallsbeholderen.

Det finnes også gode økonomiske grunner for å sortere ut plastemballasjen:

Kildesortert plastemballasje er en råvare HIM får betalt for når vi sender den til gjenvinning. Dersom du kaster den i restavfallet må HIM betale når vi leverer den fra oss.

Viktig med riktig sortering

Som en liten kuriositet kan det nevnes at kvalitetssjefen hos GPN var på revisjon hos HIM i sommer. Vi sorterte da 420 kilo plastemballasje, og i denne plukkanalysen ble det funnet 7,1% annet avfall. I avtalen HIM har inngått med GPN plikter HIM å gjennomføre tiltak dersom dette tallet er høyere enn 5%.

Denne artikkelen og utsendelse av plastsorteringsbrosjyren er ett av tiltakene for å forbedre kvaliteten.

Oppsummert:

- Når du sorterer ut plastemballasje får du bedre plass i restavfallsbeholderen, sparer miljøet og bidrar til å holde renovasjonsgebyret lavt.
- Plastemballasje/olje er en ikke fornybar ressurs/råvare som det er viktig å samle inn.
- Det er viktig at denne råvaren ikke inneholder annet enn ren og tørr plastemballasje.



USIKKER PÅ OM DU SORTERER RIKTIG?
DU FINNER SVAR PÅ SORTERE.NO

ÅPNINGSTIDER

Årabrot Miljøpark

Mandag, tirsdag, torsdag og fredag	08:00-15:00
Onsdag	08:00-19:00
Lørdag	09:00-14:00

Toraneset Miljøpark

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag	08:00-15:00
Torsdag	08:00-19:00
Lørdag	09:00-14:00

Etne Miljøstasjon

Mandag og onsdag	15:00-19:00
Lørdag	se www.him.as eller kunngjøring i lokalmedia

Mobile avfallsmottak se www.him.as eller kunngjøring i lokalmedia for plassering, dato og åpningstid.

Innsamlingsbil for farlig avfall: Høsten 2013. Se www.him.as

eller kunngjøring i lokalmedia for stoppesteder, dato og åpningstid.

klipp ut



HIM

Haugaland
Interkommunale
Miljøverk



Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS utfører alle renovasjonstjenester for eierkommunene Bokn, Etne, Haugesund, Tysvær og Vindafjord.